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Agrární komora 
České republiky

Reakce AK ČR na facebookový příspěvek  
prezidenta SOCR

Agrární komora ČR považuje za nezbytné vyjá-
dřit se k příspěvku, který zveřejnil v pátek 30. 7. 
2021 na sociální sítí Facebook prezident Svazu 
obchodu a cestovního ruchu ČR Tomáš Prouza 
zde.  Prouza se vyjadřuje k plánům na zavede-
ní celoevropského systému značení potravin 
podle jejich nutriční hodnoty (tzv. Nutri-score), 
ke kterému má Agrární komora ČR stejně jako 
mnoho dalších evropských organizací zastupu-
jících zemědělské prvovýrobce a zpracovatele 
potravin řadu výhrad. Prezident SOCR ČR ve 
svém příspěvku uvádí informace, jež pokládáme 
za zavádějící.

“Byli bychom zdravější, kdybychom jedli lépe. 
Štítky nutričního značení, které by nám všem po-
mohly se zorientovat, jsou cestou, jak toho jed-
noduše dosáhnout,” uvádí na svém Facebooku 
prezident Svazu obchodu a cestovního ruchu 
ČR Tomáš Prouza a dodává: “A teď hádejte, kdo 
tomu stojí v cestě. Ano, čeští agrobaroni, kteří si 
moc dobře uvědomují, co nám všem prodávají. 
Až začnou řešit nejen dotace a kvóty, ale i zdra-
votní aspekty toho, co nám dodávají, budeme 
zdravější my i česká politika.” Na tato tvrzení 
musíme reagovat:

- Zavedení systému Nutri-score, který chce pro-
sadit Evropská komise do roku 2022 ve všech 
členských státech Evropské unie, odmítá pro-

fesní sdružení zemědělských podniků Agrární 
komora ČR i profesní sdružení potravinářských 
podniků Potravinářská komora ČR. Nesouhlasí s 
ním ani Ministerstvo zemědělství ČR.

- Systém Nutri-score by podle našeho názoru 
neodpovídal skutečnosti a kvůli zjednoduše-
ní nutričních údajů potravin do pěti barevných 
kategorií by docházelo k absurdním situacím. 
Například jablko Spartan by kvůli obsahu cukru 
vycházelo hůře než tyčinka obsahující umělá 
sladidla. Současně nezohledňuje množství kon-
zumovaných potravin a může vyvolávat dojem, 
že podle Nutri-score takzvaně zdravě označené 
potraviny je možné konzumovat bez omezení. 
Lze tedy důvodně pochybovat, zda by systém 
Nutri-score skutečně vedl ke zdravějšímu stravo-
vání obyvatelstva.  

- Zavedení systému Nutri-score by mělo za 
následek ještě větší informační džungli, v níž by 
se zákazník jen obtížně orientoval. Rovněž by 
mohlo dojít k prodražení obalového materiálu, 
jehož ceny se zvyšují už nyní o desítky procent 
kvůli celosvětové pandemii covidu-19.

- Agrobaron je vymyšlený termín, který poškozu-
je české zemědělce, a není jasné, koho přesně 
jím autor označuje. Pokud je rozhodujícím para-
metrem pro toto označení obrat, podle obchod-



3

ního rejstříku dosahují roční obraty největších 
českých zemědělců maximálně ani ne pěti 
miliard korun, zatímco u největších obchodních 
řetězců jsou to vyšší desítky miliard korun.

- Odpovědnost za kvalitu zboží nabízeného čes-
kým zákazníkům nesou vedle výrobců potravin 
také obchodníci, kteří rozhodují o sortimentu.  

- Podle údajů Evropské komise ovládá 75 pro-
cent tuzemského maloobchodního trhu 11 nej-
větších obchodních řetězců. Z toho jednoznačně 

vyplývá, že jejich tržní síla je významně vyšší 
než tržní síla dodavatelů, mezi které patří i čeští 
zemědělci. Čeští zemědělci jsou schopni do vel-
kých obchodů dodávat kvalitní, čerstvé a zdravé 
potraviny, které nejsou drahé. Musí ale být zájem 
na straně odběratele, tedy velkých obchodů.

Úřad AK ČR

Zdroj: Agrární komora České republiky

Portál farmáře
nabídka školení evidence hnojení

Měl by někdo zájem o školení pro evidenci hno-
jení na Portálu farmáře?

Pokud byste někdo zájem měl, kontaktujte nás 
na dufkova@kakuk.cz nebo tel. 737 177 432.

Školení by vedl zkušený lektor, trvalo by asi tři až 
čtyři hodiny a uskutečnilo by se v říjnu, případně, 
pokud by se víc hodilo, v listopadu.  

Cena 1 100 Kč/účastník, pokud se najde aspoň 
5 zájemců. K účasti budete potřebovat svůj NB  
s přístupem na portál Farmáře. Uskutečnilo by 
se pravděpodobně v Droužkovicích u Chomuto-
va.

Prosím, pokud máte zájem, hlaste se co nejdří-
ve.

737 177 432 dufkova@kakuk.cz

mailto:dufkova%40kakuk.cz?subject=
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Rozhodovat se sám, 
či se nechat vodit 
za ručičku?
3. 8. 2021 - Mladá fronta DNES - Hovory z lán(ů) - Lze u spotřebitele předpokládat 
vlastní úsudek aselský rozum, anebo je třeba počítat s naprostou neznalostí a doslova 
ho „vodit za ručičku“? To jepředmětem poměrně zajímavé právní debaty.

Mnozí si možná vzpomenou na příklady ze zámoří, 
odkud přicházely zprávy, minimálně pro našince,o 
značně absurdních soudních sporech. V jednom 
takovém nejmenovaný fastfoodový řetězec vypla-
til téměř tři miliony dolarů za to, že na kelímku od 
kávy nebylo napsáno „Pozor, horké!“, a poškozená 
si ve snaze obohatit nápoj smetanou a cukrem za 
jízdy způsobila popáleniny třetího stupně na vnitřní 
straně stehen.

Známý je také případ výrobce mikrovlnek, který 
hned na první straně návodu velkým a tučným-
písmem neuvedl, že tento spotřebič není vhodný 
pro sušení domácích miláčků po koupání. Na plný 
výkon bohužel ubohé kočičce nestačilo ani pověst-
ných devět životů. Hrozná představa.

Nicméně k tématu dnešního sloupku, kterým je 
jídlo, konkrétně označování obalů potravin pomocí 
tzv. Nutriscore. To by mělo podle Evropské unie 
pomoci spotřebiteli lépe se orientovat ve zdravot-
ní prospěšnosti dané potraviny. Na obalu se tak 
objeví podobně jako dnes na energetickém štítku 
spotřebičů spektrum barev od zelené po červenou 
a stupnice od A až po E. Nejprve se každé potra-
vině dávají minusy za obsah soli, cukru nebo tuků 

(tyto údaje najdeme na potravinách i dnes), načež 
následuje pozitivní hodnocení za obsah bílkovin 
nebo vlákniny.

Achillovou patou Nutriscore je nicméně snaha vý-
robců nedostat minus, což se dá dohnat chemický-
mi náhražkami. Paradoxně tak může nastat situa-
ce, kdy se v zelené (tedy zdravé) kategorii ocitnou 
chemické „šmakulády“, zatímco přirozená strava, 
jako je mléko, mléčné výrobky nebo ovoce, pro-
padne. Různé nízkotučné jogurty, které konzistenci 
dohánějí zahušťovadly a light limonády s umělými 
sladidly tak budou zelené, zatímco skutečné jídlo 
dostane známku o poznání horší.

Rozhodně netvrdím, že by spotřebitel neměl mít k 
dispozici detailní nutriční informace, ale obrázek 
by si měl umět, a hlavně měl mít možnost udělat 
každý sám. Na první pohled prospěšný systém 
totiž nemusí být vždy ve prospěch zákazníka. Tzv. 
zelené potraviny budou pravděpodobně dražší, i 
když oproti „echt“ jídlu ze skutečných surovin bude 
jejich výroba levnější. Celé to tak povede přede-
vším k profitu nadnárodních korporací, které tento 
systém značení vehementně podporují.

Autor: Jan Doležal, prezident Agrární komory ČR
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Průzkum trhu  
se zvěřinou  
Trh se zvěřinou prošel v posledním roce velkými 
změnami, které ještě nejsou u konce. Lesnicko-
-dřevařská komora ČR provádí průzkum, jehož 
cílem je získat přehled o stavu trhu a shromáždit 
podněty k podpoře zvýšení objemu konzumace 
zvěřiny mezi spotřebiteli. Za tímto účelem byl 
vytvořen jednoduchý anonymní elektronický 
dotazník, který má pomoci zmapovat situaci 
na trhu z pohledu producentů zvěřiny – vlastní-
ků a nájemců honiteb, ale i běžných myslivců. 
Pomozte jeho vyplněním dobré věci. S výsledky 
budete seznámeni na stránkách časopisu Světa 
myslivosti i na webech Agrární a Lesnicko-dře-
vařské komory.

Vyplnění dotazníku zabere jen chvilku Vašeho 
času.

Dotazník lze vyplnit do 31. 08. 2021 20:00 a na-
leznete ho zde: https://trhu-se-zverinou.vyplnto.cz/

Děkujeme za spolupráci!

Lesnicko-dřevařská komora ČR a redakce Světa 
myslivosti.

zdroj: AK ČR 

foto: FB Lukáš Stránský

žádost o pomoc! 

https://trhu-se-zverinou.vyplnto.cz/
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OAK Chomutov AK Děčín

Okresní agrární komora pro okres Chomutov 
SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 49904485

Korespondenční adresa: 
Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice

mail:  info@oakchomutov.cz 
 oakchomutov@gmail.com

Předseda:

 Ing. Hana Dufková, tel. 737 177 432

Místopředseda:

 Jiří Kejř, tel. 606 308 725 
 Mgr. Martin Vízek, tel. 733 129 544

Agrární komora Děčín - Ústí nad Labem, z.s.

U Obory 262/2, 405 02 Děčřín VII - Chrochvice

IČ 05460476

mail:  akdecin@seznam.cz 
 sip.jarek@seznam.cz

Předseda:

 Ing. Jaromír Šíp, tel. 602 158 648

Místopředseda:

 Tomáš Vodička   

Krajská agrární  
komora Ústeckého 
kraje je zájmovým sdružením právnických osob. 

Sdružuje všechny okresní agrární komory v Ústeckém kraji. 
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AK Litoměřicka OAK Louny

OAK Most

Agrární komora Litoměřicka

Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice

IČ 28669096

tel: 724 107 905 - (tajemník Václav Štork)

mail: aklitomericka@tiscali.cz  

Předseda:

 Ing. Otakar Šašek, tel. 416 591 289

Místopředseda:

 Ing. Antonín Štech, tel. 416 591 372

Okresní agrární komora Louny

Mostecká 2580, 438 01 Žatec

IČ 62244442

tel. 602 481 995 

mail: oakln@czhops.cz

Předseda:

 Ing. Václav Drhlík, tel. 722 949 622

Místopředseda:

 Ing. Jan Cihlář, tel. 775 999 328 
 Jaroslav Šůma, tel. 606 127 252

Okresní agrární komora Most

Dělnická 33, Most - Velebudice

IČ 48293865

tel. 602 517 070 (ředitel Ing. Jan Veleba) 
tel. 602 741 110 (referentka Radka Plachá)  

mail: komoramost@komoramost.cz

Předseda:

 Ing. Lenka Vošahlíková

Místopředseda:

 Ing. Ivo Bednár, tel. 777 839 188 
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Nově registrované 
odrůdy 2021

• Kmín kořenný - jarní - soubor ke stažení

• Pšenice ozimá - soubor ke stažení

• Pšenice ozimá v režimu EZ - soubor ke 
stažení

• Pšenice jarní v režimu EZ - soubor ke stažení

• Pšenice jarní - soubor ke stažení

• Ječmen jarní - soubor ke stažení

• Řepka ozimá -  soubor ke stažení

• Řepka jarní -  soubor ke stažení

• Hořčice bílá -  soubor ke stažení

• Oves setý -  soubor ke stažení

• Hrách polní jarní -  soubor ke stažení

• Peluška jarní (hrách polní) -  soubor ke sta-
žení

• Brambor -  soubor ke stažení

• Tritikale ozimé - soubor ke stažení

• Žito ozimé - soubor ke stažení

• Žito jarní - soubor ke stažení

Popisy nově registrovaných odrůd

http://soubor ke stažení http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_KminKorenennyJarni.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_PseOz.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_PseOzEZ.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_PseOzEZ.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_PseJarEZ.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_PseJar.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_JecJar.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_RepkaOz.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_RepkaJar.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_HorciceBila.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_OvesSety.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_HrachPolniJar.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_PeluskaJar.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_PeluskaJar.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_Brambor.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_TritikaleOz.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_ZitoOz.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/21/k/SDO/NOR2021_ZitoJar.pdf
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PROGRAM  
ROZVOJE VENKOVA

Příjem žádostí bude probíhat pouze prostřednic-
tvím Portálu farmáře v termínu od 5. 10. 2021 
8:00 hodin do 26. 10. 2021 18:00 hodin.

Ve 13. kole se rozdělí celkem více než  
1,2 mld. Kč, které budou směřovat zejména  
na podporu odstraňování škod po kalamitách,  
tj. na obnovu lesních porostů a investice do 
lesnické infrastruktury, a projekty na diverzifikaci 
příjmů zemědělců. Nedílnou součástí 13. kola je 
podpora rozšiřování znalostí. 

Úplné znění Pravidel je k dispozici v elektronic-
ké podobě na internetové adrese Ministerstva 
zemědělství www.eagri.cz/prv (subportál Dotace 
- Program rozvoje venkova na období 2014–2020 
a příslušné opatření/operace) a rovněž na strán-
kách Státního zemědělského intervenčního fon-
du www.szif.cz v sekci Program rozvoje venkova 
2014–2020.

zdroj: www.eagri.cz 

13. kolo PRV - od 5. do 26. října 2021

Ministerstvo zemědělství vyhlásilo 13. kolo příjmu žádostí na operace 1.1.1 Vzděláva-
cí akce, 1.2.1 Informační akce, 4.3.2 Lesnická infrastruktura, 6.4.1 Investice do neze-
mědělských činností a 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách.

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/opatreni/
https://www.szif.cz/cs/prv2014
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Mapa - kde koupit...
Výrobci, producenti, prodejci!

Pokud vyrábíte, produkujete nebo prodáváte regionální potravinové produkty, nabízíme Vám zde nejen 
možnost prezentace zde v „informátoru“, ale i Vaši prezentaci na mapě zemědělců - producentů a pro-
dejců v Ústeckém kraji. Postačí, když údaje o Vaší farmě a o tom, co nabízíte, vložíte do formuláře  
https://forms.gle/RJ7tP7ZQf1nYQxj9A

Zde je on-line aktuální stav mapy. Náhled můžete vidět níže. 

Nepožadujeme ani členství v AK, ani žádné poplatky!Farmáři, farmářské trhy, farmářské obchody

Kde se dají koupit farmářské 
produkty

Farmy s prodejem produktů

Všechny položky

Farmářské prodejny

Pršutérie Chovaneček

Řeznictví

Ústecký kraj

Všechny položky

https://forms.gle/RJ7tP7ZQf1nYQxj9A 
https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1YzOCfqK_cB7lx5AhePp7-2-CZCp5yW0Q&usp=sharing
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Národní výstava
hospodářských  
zvířat Brno 5. - 8. září 2021

Za necelý měsíc otevře své brány brněnské výstaviště BVV - Brněnské výstaviště,  
aby přivítalo návštěvníky dalšího ročníku národní výstavy hospodářských zvířat  
TECHAGRO + Veletrhy pro chov, myslivost a krajinu. Na letošní, již dvanáctý ročník 
„masňácké národky“ je včetně telat přihlášeno 262 kusů masných plemen od  
71 chovatelů.
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Národní výstava hospodářských zvířat se roce 
2021 bude konat společně s veletrhem ANIMAL 
TECH.

Souběžně s Národní výstavou hospodářských 
zvířat proběhne 10. středoevropský veterinární 
kongres.

NÁRODNÍ VÝSTAVA v Brně je největší přehlídkou 
živočišné produkce v České republice. Přes 800 
kusů zvířat - skotu, ovcí, koz, prasat a koní je 
předvedeno v Národních šampionátech, přehlíd-
kách a hodnoceních za účasti českých i meziná-
rodních porotců. Výstava se těší velké popularitě 
u odborné i laické veřejnosti.

Země živitelka
26. SRPNA - 31. SRPNA 2021, 47. ročník

Země živitelka je jedinou výstavou u nás, která 
zahrnuje celý zemědělsko-potravinářský sektor. 

Tradičně je v rámci Země živitelky zastoupena 
zemědělská technika a služby pro zemědělství, 
rostlinná a živočišná výroba, potravinářství, tech-
nologie, lesní a vodní hospodářství, ekologické 
zemědělství, myslivci, rybáři , včelaři i drobní 
chovatelé, jednotlivé zemědělské obory jsou 
prezentovány napříč celým areálem, mají  své 
pavilony i svůj vlastní program.

Konec srpna je pro všechny zemědělce oslavou 
bohaté úrody a svátkem sklizně. 

V sobotu společně slavíme 
NÁRODNÍ DOŽÍNKY.  
Dožínkový průvod v čele  
s nejvyššími představiteli stá-
tu a vlády doprovází lidé  
v krojích s dožínkovými věnci, 
mažoretky, živá hudba, mys-
livci s dravci a loveckými psy, 
koně s jezdci. Slavnostní za-
hájení Národních dožínek pro-
bíhá v Pivovarské zahradě.  

Zemědělství formou hry a 
poznávání - DĚTSKÝ ZEMĚDĚLSKÝ SVĚT  se stal 
už tradiční součástí Země živitelky. Představuje 
interaktivního průvodce pro malé i velké návštěv-
níky. Významná část areálu je vyhrazena pro 
hravé farmy, naučné stezky, dětský zemědělský 
koutek, skákací hrady, lesní pedagogiku, nebo 
dýňobraní. Součástí jsou i aktivity pro děti na 
stáncích vystavovatelů.

zdroj: https://www.zemezivitelka.cz/

https://www.zemezivitelka.cz/
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Dožínky
Vrskmaň
28. SRPNA 
2021

13.00 – 15.30 — spanilá jízda zemědělské techniky okresem

15.00 — hudba, stánkový prodej, občerstvení.

17.00 —  22.00 kulturní program, zábava (hraje skupina Chameleon)

doprovodný dětský program, výstava zemědělské techniky, bohatá tombola

Okresní agrární 
komora Chomutov

obec 
Vrskmaň

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

Severočeské doly a.s.
Chomutov

Agrozet
České Budějovice



16

Podpora pro Vás
Nabídněte svoje produkty, pozvěte ostatní  
na Vaši farmu, akci atd.

Pošlete nám informaci, pozvánku či plakát. Rádi zveřejníme. 
Platí i pro nabídku prodeje Vašich produktů konečným  
spotřebitelům. Možno i inzerce. ZADARMO. 
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Okresní agrární komora pro okres 
Chomutov

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 49904485

Korespondenční adresa: 
Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice

mail: info@oakchomutov.cz 
 oakchomutov@gmail.com

Předseda:

 Ing. Hana Dufková, tel. 737 177 432

Místopředseda:

 Jiří Kejř, tel. 606 308 725 
 Mgr. Martin Vízek, tel. 733 129 544

Agrární komora Litoměřicka

Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice

IČ 28669096

tel: 724 107 905 - (tajemník Václav Štork)

mail: aklitomericka@tiscali.cz  

Předseda:

 Ing. Otakar Šašek, tel. 416 591 289

Místopředseda:

 Ing. Antonín Štech, tel. 416 591 372

Okresní agrární komora Most

Dělnická 33, Most - Velebudice

IČ 48293865

tel. 602 517 070 (ředitel Ing. Jan Veleba) 
tel. 602 741 110 (Radka Plachá)  

mail: komoramost@komoramost.cz

Okresní agrární komora Louny

Mostecká 2580, 438 01 Žatec

IČ 62244442

tel. 602 481 995 

mail: oakln@czhops.cz

Předseda:

 Ing. Václav Drhlík, tel. 722 949 622

Místopředseda:

 Ing. Jan Cihlář, tel. 775 999 328 
 Jaroslav Šůma, tel. 606 127 252

Předseda:

 Ing. Lenka Vošahlíková

Místopředseda:

 Ing. Ivo Bednár, tel. 777 839 188 
 

Agrární komora Děčín - Ústí nad  
Labem, z.s.

U Obory 262/2, 405 02 Děčřín VII - 
Chrochvice

IČ 05460476

mail: akdecin@seznam.cz 
 sip.jarek@seznam.cz

Předseda:

 Ing. Jaromír Šíp, tel. 602 158 648

Místopředseda:

 Tomáš Vodička   

mailto:info%40oakchomutov.cz%20?subject=
mailto:aklitomericka%40tiscali.cz%20?subject=
mailto:komoramost%40komoramost.cz?subject=
mailto:oakln%40czhops.cz?subject=
mailto:akdecin%40seznam.cz?subject=

